
Código:

Série: S-1104

FEVEREIRO/2022

0501091271

DODH-R 7009T 

Revisão: 00

Data da Revisão:

GRADES TANDEM



Código Descrição

0102430546 DODH-R 7009T 48X24X6,0 DM DR S-1104



CHASSI COMPELTO ............................... 10909092961

EXTENSOR ESTABILIZADOR COMPLETO ............................... 20501042559

CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 515 X 203 ............................... 30501049064

ESTABILIZADOR RODADO COMPLETO ............................... 40501045162

RODADO SEM PNEU  ............................... 50501055907

SECAO DISCOS DIANTEIROS DIREITOS ............................... 60909092758

SECAO DISCOS TRASEIROS DIREITOS ............................... 70909092957

SECAO DISCOS DIANTEIROS ESQUERDOS ............................... 80909092958

SECAO DISCOS TRASEIROS ESQUERDOS ............................... 90909092959

CIRCUITO HIDRAULICO ............................... 100909092962

MANCAL AGRICOLA DM OSC 225 X 1.1/2 C/P DIANTEIRO ............................... 110511043392

MANCAL AGRICOLA DM OSC 225 X 1.1/2 C/P TRASEIRO ............................... 120511043377

MACACO COMPLETO ............................... 130511043153



DODH-R 7009T Página 1

0909092961CHASSI COMPELTO

07

01

63
64

62

66

68

69

59

61

60

57
58

55
56

67

69

66

43B

43D

43C

54A
54

52

53

51
50

49

28C
48

04

0605
47

47

03

44

43A

43D

43C
43B

41

41

42

43

39
19

40

40

19

38

37

36

35

34

33
19

19

33

32

32

29

27

23
24 73

70

71

7225

26

28

28A

28B

28B

28C
22 82

19

21

02

19
26

20

19

76

18

17

14

10

09

09

14

11

12

15

13

28C

31
30

28B

A

A

45

46

B

B

46

74

C

C

78

77 E

78

D

81

38A

38B
38C

E16

16

08

15

19

75

65B

68

65
65A

43C

43B

83
E

D

E

E

E F43D

79

21

19

E

F

80

25

84/85
86

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511066231 QUADRO 28/48 01

02   0511042324 FUSO REGULADOR COM CABO GIRATORIO 645 02

03   0541011456 ARRUELA NYLON 32,50 X 50 X 10 04

04   0541011453 GUIA MANIVRLS 32.54 02

05   0541019090 LUVA 32,50 X 50 X 32 02

06   0503011148 PARAFUSO 3/8 UNC X  1/2 S C S I 12.9 02

07   0521011158 CONTRAPORCA MOLA 02

08   0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 01

09   0503030541 MOLA COMPRESSAO 86,10 X 203 X 19,05 02

10   0551012054 GUIA MANIVELA 01

11   0501069398 MANIVELA ESTABILIZADORA R. TRAPEZOIDAL 01

12   0521011696 PORCA R. 1.1/2 TRAPEZOIDAL 38 02

13   0511066236 BARRA REGULACAO 1175 01

14   0551012051 LUVA 39 X 47,20 X 80 X 55 02

15   0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 02

16   0551012050 LUVA 39 X 47,20 X 80 X 95 02

17   0501064760 BALANCIM 01

18   0521010547 EIXO JUNCAO 31,75 X 165 FURO 150 ZN 02

19   0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2 16

20   0501042559 EXTENSOR ESTABILIZADOR COMPLETO 012

21   0521010546 EIXO JUNCAO 31,75X145 05

22   0511066232 CABECALHO 01

23   0511066235 ENGATE TRATOR 01

24   0531019124 EIXO JUNCAO 37,50 X 245 PQ            01

25   0521011100 ARRUELA LISA 38,50 X 60 X 4,75   ZN 02

26   0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA

2.5/16 ZN

03

27   0511043153 MACACO COMPLETO 0113

28   0501040257 SUPORTE MANGUEIRA 3/4 X 975 COMPLETO 01

28A  0511067334 SUPORTE MANGUEIRA 01

28B  0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 06

28C  0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 21



DODH-R 7009T Página 1

0909092961CHASSI COMPELTO

Item Código Descrição QTVer Pág.

29   0511066234 SUPORTE REGULADOR CHASSI 02

30   0541015262 LUVA 26,99 X 40 X 130 04

31   0501013475 PARAFUSO 3/4 UNC X 7.1/2 C S G.5 ZN 04

32   0501049064 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 515 X 203 023

33   0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 04

34   0511066222 SUPORTE DIREITO FIXADOR RODADO 01

35   0511066223 SUPORTE ESQUERDO FIXADOR RODADO 01

36   0502010972 MANCAL AGRICOLA ARTICULADO 02

37   0501055907 RODADO SEM PNEU  045

38   0503060091 RODA COM PNEU 7,50 X 16-10L COMPLETO 04

38A  0503010893 RODA 5,50 X 16 X 118 X 6F (17,2 X 152,4) 04

38B  0503010033 CAMARA AR 7.50 X 16 04

38C  0503010120 PNEU  7.50X 16      -10LONAS 04

39   0501045162 ESTABILIZADOR RODADO COMPLETO 014

40   0521010778 EIXO JUNCAO 31,75 X  80 C A ZN 02

41   0502010673 SEMI MANCAL 04

42   0501015593 PLACA APOIO 20R115 02

43   0501042309 PARAFUSO 1 UNC X 9 ARF C S COMPLETO 04

43A  0501010064 PARAFUSO 1 UNC X 9 CS G.5 ZN 04

43B  0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 72

43C  0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 40

43D  0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 40

44   0551010332 TRAVA PARA TRANSPORTE 200X54 C/F 13,5 02

45   0541016844 FIXADOR TRAVA TRANSPORTE 02

46   0503030168 CUPILHA 3 X 50 03

47   0501019523 ARRUELA LISA 32,54 X 50 X 9,50   ZN 04

48   0511066233 EXTENSOR QUADRO 04

49   0501011544 PARAFUSO   3/4 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 16

50   0511066247 TUBO 120 X 80 X 6,40 X 3150 C/PLACA 02

51   0511066248 TUBO 120 X 80 X 6,40 X 2750 C/PLACA 02

52   0502012323 FIXADOR SAPATA     16

53   0541011294 PLACA FIXACAO SAPATA 04

54   0511042229 PARAFUSO 1 UNC X 6 C S COMPLETO ZN 32

54A  0503013113 PARAFUSO 1 UNC X 6     C S  G.7 ZN 32

55   0511065266 SAPATA DIANTEIRA ESQUERDA TRASEIRA DIREITA 06

56   0511065942 SAPATA DIANTEIRA DIREITA TRASEIRA ESQUERDA 06

57   0551010163 BARRA FIXACAO LIMPADOR 2850 02

58   0551010164 BARRA FIXACAO LIMPADOR 2740 02

59   0503013842 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.3/4 CAPQ G.5 ZN 12

60   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 12

61   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12

62   0541015258 CORPO LIMPADOR 50

63   0541015256 PA DIANTEIRA ESQUERDA TRASEIRA DIREITA

LIMPADOR

25

64   0541015257 PA DIANTEIRA DIREITA TRASEIRA ESQUERDA

LIMPADOR

25

65   0511045997 CONJUNTO PECAS 1/2 UNC X 4 C S 04

65A  0503010547 PARAFUSO 1/2 UNC X 4     C S  G.5 04

65B  0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

66   0501010243 PARAFUSO 1/2 BSW X 1.1/2 CAPQ G.2 ZN 150

67   0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 50

68   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 104

69   0503010020 PORCA   1/2   BSW 150

70   0501011432 CHAVE 1.1/2 E 1.5/8 CABO CHATO 02

71   0511010153 CHAVE FIXA 2.5/16 01

72   0501061045 CHAVE 1 CABO CILINDRICO 01

73   0501068273 CHAVE 5/8 CABO CILINDRO 01

74   0541011345 EIXO JUNCAO 16 X 68     01



DODH-R 7009T Página 1

0909092961CHASSI COMPELTO

Item Código Descrição QTVer Pág.

75   0503013150 CORRENTE SEGURANCA 1300 X 3/8 COM GANCHO

ARGOLA

01

76   0521010544 EIXO JUNCAO 31,75 X 125 FURO 110 ZN  GNACR 72 01

77   0501019757 PROLONGADOR GRAXEIRA 1/8 BSP X 58 02

78   0503010002 GRAXEIRA 1800 14

79   0501010086 ARRUELA LISA 32,70 X 63 X 6,30   ZN 04

80   0541015263 LUVA 26,64 X 26,50 X 134 04

81   0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 01

82   0521017538 EIXO JUNCAO 1.1/2 UNC X 128 P.Q. ZN 02

83   0503011432 PARAFUSO 1 UNC X 4 CS G.5 ZN 04

84 0503031738 ETIQUETA ADESIVA ADVERTENCIA 01

85 0503031739 ETIQUETA ADESIVA PERIGO 11,7 X 7 01

86 0503031896 ETIQUETA ADESIVA PERIGO 01



DODH-R 7009T Página 2

0501042559EXTENSOR ESTABILIZADOR COMPLETO

01

02

03

05

04

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011197 CORPO PORCA REG 170 01

02 0501064002 FUSO EXTENSOR R1.1/2 UNC ESQUERDO X 140  

GTM

01

03 0501064001 FUSO EXTENSOR R1.1/2 UNC DIREITO X 140   GTM 01

04 0541018672 CONTRAPORCA 1.1/2 DIREITO 01

05 0541018673 CONTRAPORCA R1.1/2 ESQUERDO 01

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 02



DODH-R 7009T Página 3

0501049064CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 515 X 203

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511061336 CAMISA 101,6 X 398 01

02   0521010422 EXTENSOR CIL HIDR 50,80 X 390 01

03   0502040747 GARFO 32,54 01

04   0503011094 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C C S I  12.9 01

05   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

06   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

07   0502010017 TAMPA MOVEL 101,6 01

08   0502010778 SUPORTE ANEIS 50,8 X 101,6 01

09   0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

10   0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01

11   0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

12   0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 01

13   0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 01

14   0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

15   0502010992 EMBOLO 50,8 X 101,6 01

16   0503010043 GAXETA 3750-3250 B 02

17   0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 01

18   0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON

1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

19   0501031799 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 50,8 X 101,6   B 01



DODH-R 7009T Página 4

0501045162ESTABILIZADOR RODADO COMPLETO

03

04

01

05

02

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011195 CORPO PORCA REGULADORA 245 01

02 0501066930 EXTENSOR ESQ ROD 01

03 0501066931 EXTENSOR DIR ROD 01

04 0541018672 CONTRAPORCA 1.1/2 DIREITO 02

05 0541018673 CONTRAPORCA R1.1/2 ESQUERDO 02

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 04



DODH-R 7009T Página 5

0501055907RODADO SEM PNEU  

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0502011121 CAIXA RODADO 01

02   0503012171 ROLAMENTO 32210 SKF 01

03   0503012170 ROLAMENTO 30207 SKF 01

04   0503012928 RETENTOR 5985-GB 01

05   0501010127 PARAFUSO RODEIRO 9/16UNFX1.7/8CR G.5

RECORTADO

06

06   0503010035 PORCA CONICA    9/16 UNF 06

07   0541015259 EIXO 63,40/63,30 X 366 COM FURO 01

08   0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30 01

09   0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14 FPP X 22 01

10   0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 01

11   0502020591 TAMPA PROTETORA 01

12   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 04

13   0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 04

14   0503010002 GRAXEIRA 1800 01



DODH-R 7009T Página 6

0909092758SECAO DISCOS DIANTEIROS DIREITOS

11C

11

11A

11B

B

01
01A

03

11D

B

10
09

A08

A

01B

07

06

02
03

03

04

07
01B

05

Item Código Descrição 48Ver Pág.

01   0511045023 EIXO 1.1/2 6FPP X 2680 COM PORCAS 01

01A  0551011002 EIXO 1.1/2 6FPP X 2680 01

01B  0501010110 PORCA 1.1/2  NC 6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 02

02   0511043392 MANCAL AGRICOLA DM OSC 225 X 1.1/2 C/P

DIANTEIRO

0311

03   0602030331 DR24X6 C72AF02FR1.9/16 10REC TATU 12

04   0502010621 SEPARADOR 225 C/ F 1.1/2 08

05   0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 01

06   0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 01

07   0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 02

08   0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02

09   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 02

10   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

11   0501042160 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTOS 5/8 UNC X  76 06

11A  0501011234 PARAFUSO 5/8 UNC X 3  C A P Q G.5 ZN 06

11B  0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 06

11C  0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 06

11D  0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12



DODH-R 7009T Página 7

0909092957SECAO DISCOS TRASEIROS DIREITOS

17

13 1401

03
04

B

18B

C

18
18A

18C

18D

06

05

07

01B

15

16

A12

13 14

08

02

10

01B
11

01A

C

AB

11

09

01B

A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511045023 EIXO 1.1/2 6FPP X 2680 COM PORCAS 01

01A  0551011002 EIXO 1.1/2 6FPP X 2680 01

01B  0501010110 PORCA 1.1/2  NC 6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 03

02   0511043377 MANCAL AGRICOLA DM OSC 225 X 1.1/2 C/P

TRASEIRO

0312

03   0601031031 DL24X6 C72AF02FR1.9/16 TATU 11

04   0602030331 DR24X6 C72AF02FR1.9/16 10REC TATU 11

05   0602029186 DR22X6 C74AFPAFR1.9/16 10REC TATU 01

06   0602027288 DR20x6 C57AFPAFR1.9/16 10REC TATU 01

07   0602025161 DR18X6 C44AFPAFR39,29 3REC ROME 01

08   0502010621 SEPARADOR 225 C/ F 1.1/2 08

09   0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 01

10   0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 01

11   0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 02

12   0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02

13   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 06

14   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

15   0511067145 SEPARADOR 230 EIXO 1.1/2 FURROW FIL 01

16   0502012376 TRAVA EXT EIXO 1.1/2  FURROW FILLER 01

17   0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 04

18   0501042160 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTOS 5/8 UNC X  76 06

18A  0501011234 PARAFUSO 5/8 UNC X 3  C A P Q G.5 ZN 06

18B  0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 06

18C  0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 06

18D  0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12



DODH-R 7009T Página 8

0909092958SECAO DISCOS DIANTEIROS ESQUERDOS

11D

B

10
09

A08

A

01B

07

06

02
03

03

04

07
01B

05
01

01A

03

11C

11

11A

11B

B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511045023 EIXO 1.1/2 6FPP X 2680 COM PORCAS 01

01A  0551011002 EIXO 1.1/2 6FPP X 2680 01

01B  0501010110 PORCA 1.1/2  NC 6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 02

02   0511043377 MANCAL AGRICOLA DM OSC 225 X 1.1/2 C/P

TRASEIRO

0312

03   0602030331 DR24X6 C72AF02FR1.9/16 10REC TATU 12

04   0502010621 SEPARADOR 225 C/ F 1.1/2 08

05   0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 01

06   0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 01

07   0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 02

08   0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02

09   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 02

10   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

11   0501042160 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTOS 5/8 UNC X  76 06

11A  0501011234 PARAFUSO 5/8 UNC X 3  C A P Q G.5 ZN 06

11B  0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 06

11C  0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 06

11D  0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12



DODH-R 7009T Página 9

0909092959SECAO DISCOS TRASEIROS ESQUERDOS

11

09

01B

A

AB

A12

13 14

08

02

10

01B
11

01A

C

18B

C

18

18A

18C

18D

06

05

07

01B

15

16

B17

13 1401

03
04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511045023 EIXO 1.1/2 6FPP X 2680 COM PORCAS 01

01A  0551011002 EIXO 1.1/2 6FPP X 2680 01

01B  0501010110 PORCA 1.1/2  NC 6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 03

02   0511043392 MANCAL AGRICOLA DM OSC 225 X 1.1/2 C/P

DIANTEIRO

0311

03   0601031031 DL24X6 C72AF02FR1.9/16 TATU 11

04   0602030331 DR24X6 C72AF02FR1.9/16 10REC TATU 11

05   0602029186 DR22X6 C74AFPAFR1.9/16 10REC TATU 01

06   0602027288 DR20x6 C57AFPAFR1.9/16 10REC TATU 01

07   0602025161 DR18X6 C44AFPAFR39,29 3REC ROME 01

08   0502010621 SEPARADOR 225 C/ F 1.1/2 08

09   0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 01

10   0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 01

11   0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 02

12   0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02

13   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 06

14   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

15   0511067145 SEPARADOR 230 EIXO 1.1/2 FURROW FIL 01

16   0502012376 TRAVA EXT EIXO 1.1/2  FURROW FILLER 01

17   0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 04

18   0501042160 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTOS 5/8 UNC X  76 06

18A  0501011234 PARAFUSO 5/8 UNC X 3  C A P Q G.5 ZN 06

18B  0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 06

18C  0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 06

18D  0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12



DODH-R 7009T Página 10

0909092962CIRCUITO HIDRAULICO

18
17

16

A

13 1514

12

10

11

10
12

11

06

09

01

03

04

06

11

02

05

08

11

10

10

10

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501080574 MANG OFS 3/8 X 1100 TR-TC 01

02   0501080996 MANG OFS 3/8 X 1350 TR-TC 01

03   0501080997 MANG OFS 3/8 X 1700 TR-TC 01

04   0501080998 MANG OFS 3/8 X 2100 TR-TC 01

05   0501080562 MANG OFS 3/8 X 4500 TR-TM 02

06   0501049064 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 515 X 203 023

07   0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 04

08   0503013273 ADAPTADOR MACHO T 1/2 OFS 02

09   0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02

10   0503011030 ANEL O RING 2-014 N 3006-9B 10

11   0503030923 NIPLE 3/4 UNF X 13/16UN OFS X 40 04

12   0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 04

13   0501047895 TOPADOR 25 PARA CILINDRO 02

14   0501047896 TOPADOR 30 PARA CILINDRO 02

15   0501047898 TOPADOR 40 PARA CILINDRO 02

16   0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 04

17   0503011102 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 04

18   0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 04



DODH-R 7009T Página 11

0511043392MANCAL AGRICOLA DM OSC 225 X 1.1/2 C/P DIANTEIRO

D

01O
01P

01O

01D

C

B

A

C

02

01D

01E

01L
01N

01J

B

A

D

01

01C

01C

01F

01M

01E

01B

01A

01I

01H

01G

B

C 03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511043396 MANCAL AGR DM OSC 225X1.1/2 SKF DIA 01

01A  0502010936 CX FIXA 3044256 01

01B  0502010937 CX OSCILANTE 3044249 01

01C  0503012171 ROLAMENTO 32210 SKF 02

01D  0503030026 RETENTOR LP JB-253 02

01E  0502010821 PORTA RETENTOR COM BUCHA 02

01F  0502040611 EIXO MANCAL AGR DM OL 225 (1.1/2) 01

01G  0503030684 JUNTA VEDACAO 112 X 90,5 X 0,1 01

01H  0503030013 JUNTA VEDACAO 112 X 90,5 X 0,3 01

01I  0502020424 TAMPA CAIXA MANCAL AGRICOLA DM O-182/192,225 01

01J  0503010134 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  C C SI 12.9 04

01K  0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

01L  0502010605 ENCOSTO INTERNO DISCO 01

01M  0502010604 ENCOSTO EXTERNO DISCO 01

01N  0541015511 BUJAO R3/8 BSPT X 45   GTLD-R 7009T 01

01O  0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 01

01P  0511012297 PARAF   5/8 UNC X 1     C S      ZN 01

02   0511015895 CAPA PROT MANCAL OSC 01

03   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

04   0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 C S  G.2 ZN 04



DODH-R 7009T Página 12

0511043377MANCAL AGRICOLA DM OSC 225 X 1.1/2 C/P TRASEIRO

C

01D

01O

01O
01P

D

03
04

C01

01C

01C

01F

01M

01E

01B

01A

01I

01H

01G

B
B

A

C

02

01D

01E

01L
01N

01J

B

A

D

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511043394 MANCAL AGR DM OSC 225X1.1/2 SKF TRA 01

01A  0502012315 CX FIXA TRASEIRA   MROA-225 (32210) 01

01B  0502010937 CX OSCILANTE 3044249 01

01C  0503012171 ROLAMENTO 32210 SKF 02

01D  0503030026 RETENTOR LP JB-253 02

01E  0502010821 PORTA RETENTOR COM BUCHA 02

01F  0502040611 EIXO MANCAL AGR DM OL 225 (1.1/2) 01

01G  0503030684 JUNTA VEDACAO 112 X 90,5 X 0,1 01

01H  0503030013 JUNTA VEDACAO 112 X 90,5 X 0,3 01

01I  0502020424 TAMPA CAIXA MANCAL AGRICOLA DM O-182/192,225 01

01J  0503010134 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  C C SI 12.9 04

01K  0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

01L  0502010605 ENCOSTO INTERNO DISCO 01

01M  0502010604 ENCOSTO EXTERNO DISCO 01

01N  0541015511 BUJAO R3/8 BSPT X 45   GTLD-R 7009T 01

01O  0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 01

01P  0511012297 PARAF   5/8 UNC X 1     C S      ZN 01

02   0511015895 CAPA PROT MANCAL OSC 01

03   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

04   0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 C S  G.2 ZN 04



DODH-R 7009T Página 13

0511043153MACACO COMPLETO

01

03

10

04

05

11

12

06

09

07

08

05

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511065948 CORPO EXTERNO MACACO      OTDH/VTDH 01

02   0531017603 FUSO MACACO               CAB DUPLO 01

03   0503013092 ROLAMENTO 51305 01

04   0511064234 ENGR 20Z MOVIDA           CAB DUPLO 01

05   0503010561 PINO ELASTICO 701163  6 X 36 02

06   0503011410 ROLAMENTO 6005 2RS1 01

07   0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

08   0511064235 MANIVELA MACACO           CAB DUPLO 01

09   0511064233 ENGRENAGEM 10Z MOTORA           CAB DUPLO 01

10   0511064236 CORPO INTERNO MACACO      CAB DUPLO 01

11   0531017602 CAPA PROTECAO ENGRENAGEM  CAB DUPLO 01

12   0503011312 CABO GIRATORIO PMCV-546PE COM PORCA 01





ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


